Fontunatus Fidelis *loco cit. lib. 3. cap. ult.* hac habet. Produtum est ad doctissimis quibusdam viris, atque ego ab oculatis testibus accepi, non multis ab hinc annis Panormi monstrum exortum fuisse duobus capitis, ac reliquis membris ita conduplicatis, ut duos plane diceres, unicum tamen erat cor agglutinatis utrinque pectoribus, atque unicum tantum spatium efformantibus. Aliud monstrum apud Paracem sic se habebat. Anno Domini 1572. in ponte São ad Andes oppidulo prodierunt in lucem decimo die Iulii gemelle femine cetera membris omnibus perfectae, nis quod alterius manus sinistra quatuor tantum digitis erat distincta coherabant autem anterioribus partibus nempe amento ad umbilicum usque, qui ipsi unicus, ut & cor unum erat; hepar vero in lobos quatuor divisum.

In puerula etiam bicipiti nata anno 1544. mense Ianuarii, de quo Card. *lib. 14. de varie. cap. 77.* cor unicum inventum est, licet biduum videatur, cuius rei quicquam non mirandum, quia Gallum quispiam Diis sacrificans inventi cor duos vertices habens, Gal. referente *7. de Anatom. admin. cap. 11.* tamen is Gallus unicum erat animal. Sed non diffimile prænarratis monstrum fuit Lutetianum anno 1605. cuius historiam recenferet Riolanus filius, ex quo Licetus *lib. 2. de Monstr. cap. 10.* quod coagmentum fuit ex duabus puerulis amplexu mutuo sterno, & ventre ad umbilicum usque conjunctis; in quibus dissecatis repertum est cor, & eum unicum. Sic & quod Heidelbergæ apud Neccarum flumen ortum est anno 1544. descriptum ab eodem Liceto ex duabus malciis infantibus confabat ventre conglutinatis, duobus capitis, quaternis manibus, pedibusque totidem; in cadavere horum dissecato cor unicum extitisse compertum. Aliud apud Coelium Rhodig. *leit. Antiq. lib. 24. cap. 3.* Id infans fuit biceps, multa in eo mira. quadrimentis primum magnitudo &c. natu est circa Idus Mart. 1514. cor quidem illi simplex, ut affoleat, at fecur duplex, ficuti & Lien, qui etiam Ioan. Faber Linneus bicipitem vitulum anni preteritis fecit non longè ab Urbe natum anno 1625. & unicum cor invenit, ut refert in *lib. de Animal. Ind.* ac denique monstrum bicorporeum natum hic Romæ anno 1631. circa Menem Novembribus unicum cor habebat, ut ex historia habetur in fine hujus tituli annexa. Ex quibus exemplis, aliis plures præteritis, quæ ad rem facere possent, perspicuum fit, caput geminum non habere de necessitate cor geminum, atque hoc patet geminum caput geminum animal constitutre necesse est, cum appareat præcipias animas operationes diversificari in geminatione capitis, non autem in geminatione cordis: nam si alia Monstra consideraveris, que sub uno capite duo pectora, & consequenter duo corda habebant, hanc feuentiam multo firmiore judicabis, quia ea unica voluntate, & unica Animæ regebantur. licet miri subeat Cardanum *lib. 14. de varie. cap. 77.* asseverantem, plures bicipites infantes videvi, qui autem geminum corpus habeant, atque unum caput, non ita, ipsum enim falsitatem convincunt frequentes historiæ: tale enim fuit monstrum illud in Insula obficii lacus in Ferrariensi ditione ortum anno Domini 1579. sub unico capite duo pectora, & reliqua fere membra omnia conduplicata habens, de quo Licet. *lib. 2. de Monstr. cap. cit.*

hoc quidem unicum vere animal non geminum dixeris. talia etiam fuerunt monstra illa, de quibus in fine superioris questionis locuti sumus ex Amato, Parao, & aliis. At geminum caput, ubi cunque tandem fuerit (dummodo animalitatis participes videatur, & non ut illud, de quo alias, sola plantaria vita vivens) geminum animal constituit; & ita tenet ex recentioribus Sebatt. *Natus in spec. med. med. par. 1. scil. 2. digress. 2. qwest. 5.* nam & monstra viva sunt unicum caput loco confierto, & aliud in medio ventre fortita. tale visum est, cetera perfectus homo, cuius è medio ventre caput insigne extabat, nec fecus quam verum, ac summum Monstrum illius caput, hoc monstrificum, & tanquam applicatum nutritiebat; ad virilem etatem pervenit: duo ergo homines hi censendi erant, & seorsim unusquisque eorum baptismo fuit mundandus, ut ex Medicis concludit Fortunatus *nbi sepe.* & Sebatt. *Natus loco cit.* & ex Iureconsultis Carranza de port. *cap. 17. num. 95.* cum aliis ab eo adductis, ad quos auctores, si plurimi locutor audire desiderat, illum remitto. dum tantum reliquum erat de Monstris bifrontibus, & quæ geminam faciem, ut Janus pingitur, habent. an pro duobus hominibus, vel pro uno habenda, & prudenter eam habitationem resolvit idem Sebatt. *Natus nbi sepe.* quod si distinctum habeant cerebrum pro duobus hominibus habenda, quia distinctio animarum elicenda ex distinctione perfectissimi organi, per quod proprias operationes exercere valeat. Ergo si disjunctis hæc duæ facies operationes habent, & si singulæ suos sensus perfectos sortientur, duo cerebra habere conjectabimur, & duos homines esse.

S V M M A R I V M.

- 1 *Monstra ex sua natura non vitalia.*
- 2 *Monstra cur in Matris utero facile vivunt, extra uterum intereant.* & num. 4-5.
- 3 *Monstra cur non abortiantur.*
- 4 *Que monstra ex ipso orta intereant.*
- 5 *Bicipita monstra, aut præcipias partes geminatas habent, non vivunt.*
- 6 *Que ex corrupta, & viciose materia monstra generantur non vivunt.*
- 7 *Que ob figura absurditatem difficultatem partis existant monstra non vivunt.*
- 8 *Que non iusto tempore eduntur non vivunt.*

Quæ Monstra vitalia, quæ non vitalia.

Q V A E S T I O VI.

Hanc questionem optimè, & prudenter discussit Martin. Winrich. *de Ort. Monstr. cap. 34.* ejusque discussio Iureconsultorum maximis interest, & primo ea conclusio firma, sartaque remanere debet ab Aristotele canonizata *lib. 4. de Gen. Anim. cap. 4.* quæ generaliter vera quidem est, Monstra scilicet ex sua natura non esse vitalia, atque idecirco inanis omnino censenda Carranz. *de Pari. cap. 17. num. 33.* audacter se in his, quæ sua non sunt, immiscens explicatio, & hujus allertionis distinctio, quia non obstante, quod Monstra formam

formam humanam obtineant, dummodo enormiter deformata conspiciantur, vel quoad excessum, vel quoad defectum membrorum, vel quoad ipsam conformatiōem, ut plurimum, & secundum plurimum intereant, ob rationes, de quibus infra, quas leguleus homo hic penetrare non potuit; sed antequam eas causas affigamus, illud discutēdum est, cur sit nempe, quod Monstra faciliter in Matris utero vivant, ita utræque cant, & ad ultimos usque menses à Matre portentur, neque de facilis abortiantur, ut firmit Cardan. *lib. 12. de fab. 3.* Allatam, cur Monstra non abortiantur. Abortus, inquit, de raro sunt, rariora Monstra, Monstrorum igitur abortus rarissimi. Sed hoc non satisfacit ad dubium, non enim querimus raritatem abortus Monstrorum inter abortos quoque, seu respectu quorundam abortorum, sed raritatem abortus monstrorum inter ipsa monstra, & relpetto monstrorum, quia monstra, ut plurimum non abortiuntur, ut ipse supponit; sed ego suppositionem hanc veram non credo, nam & monstra abortiva visuntur non in minori numero, quam Monstra debito tempore nata; quin unam ex abortus caussis puto esse monstrositatem fetus tanquam naturæ minus acceptam, & minus convenientem. Ad principale ergo dubium, cur scilicet Monstra

4 de facilis intereant, idem Card. *loc. cit. dicebat.* Principio quidem Monstra faciliter in utero vivere, & abolvi, quoniam generantur, & quæ generantur non eisdem caussis etiam servari necesse est, quibus sunt verum, addit, cum à Natura remota sint, & imbecillia, & infaliberrima, cum primus nata fuerint, intereant. Winrichus *loc. supra cit. cap. 35.* Monstra in Matris utero convivere potius dixit, quam vivere, habere nempe ex vita Matris unde vivant, & id circa à Matre decisæ, & ex se non vivere.

In eam ego sententiam venio, Monstra & facile abortiri, & si casu augeantur, decisæ à Matris utero non vivere, & illud quidem multas habet caussas, multa enim concurrent in prima monstrorum plasmatione: vita de directo contraria: præcipue autem feminum vita, & discribia, vel dissonantia inter se, & corundem vel luxurians copia, vel defectus, uteri, ac Matris, sanguinis alimentalis virtuosa constitutio, caloris imbecillitas, & alia permulta, non ergo ad perfectionem deduci possunt, licet inesse ex talibus principiis deducantur, unde fata calore materno facilis, eo defituta difficulter vivere ea contingit.

Sed ad propositam in questionis principio assertione cum Winrichio respondeamus, ea maxime Monstra vel in ipso primo ortu, vel quam primum ab ortu intere, in quibus præcipue aliquæ pars in totum absit, vel enormiter quoque transposita, aut lesta est. Ut quod Wittembergæ natum est anno 1525. de quo Licetus *lib. 2. de Monstr. cap. 2.* & aliud Villefrancæ in Vasconia natum anno 1565. de quo Parac. *lib. 24. cap. 6.* & his similia.

7 Secundo vitalia non solent esse quæ præcipias partes geminatas habent, ut quæ bicipita, aut bicorpora sunt, quorum plura variis temporibus confecta, ex quorum numero vix unum, aut alterum vitam ad perpaucos annos protractasse comprehendunt.

De Partu ex Incubis suscepito.

Q V A E S T I O VII.

Dari Incubos, & Succubos Demones, qui sub 1 virorum specie cum mulieribus, & sub specie mulierum cum viris coitum exercant, & alias firmavimus, & eam questionem longioribus discutit Mart. Delt. *lib. 2. disq. Magic. quest. 15.* & Perer. in Genes. *lib. 8. disp. 3.* præterquamplurimos alios tam vetustiores, quam recentiores Theologos, & ex Iureconsultis Torreblanc. Demonolog. *lib. 2. cap. 30.* & novissime Carranz. *de Part. cap. 20. quest. 10.* Neque ob id, quod Demones Incubi, & Succubi sunt, coitus volupitate, vel propagationis desiderio detinere illos dixeris, sed hæc ea de canis machinari, ut homines enormibus lascivis, ac fidei dissimili Veneris delectamentis irretiant, atque illaqueant. Demones enim, cum spiritus sint, neutro horum moveri ad hæc patranda censem, ij. Sf 4 dum;

3 dum; neque enim sperma habent, neque successio-
nem in prole quærunt, cum immortales sint; unde
deridenda Marci illius opinio, de qua præ ceteris
Celsus Rhodig. lib. 2. l. 6. Antig. cap. 6. volentes
Dæmones semen habere, ac fecundos esse, licet
autem apud citatum Delium Cardanus ex Medi-
cis, & Ponzinibus ex Iuris. & alii apud eundem
Del. in comm. Herc. Fur. Sente. num. 447. contrariae
sentientia adhæserint, tamen, ut recte ille addit,
minimi facienda corporum opinio. quemadmodum ne-
que nos à veritate amovere debent Martin. Win-
rich. de ori. Monf. cap. 11. Joan. Wierus apud
Ronsejum, & ipse Baldvini Ronsejus de hum. vita
primum. cap. 11. qui acrier in hanc opinionem in-
vehitur, absurdum eam existimans, neque etiam
alii, si qui pro negativa sentientia sunt, cum affir-
mativa, si magis communis Doctorum, de qua
testatur idem Del. ubi supra, utrobius, & eam
sequuntur ex Medicis (nam Theologi magna ex
parte consentiunt) Simphor. Champfer. lib. 2. Præt.
cap. 7. Marcell. Donat. h. 1. Med. mirab. lib. 4. cap.
25. Huchet de Sterli. lib. 4. in fin. Vallef. de Sacr.
Philosop. cap. 8. Codronch. lib. 3. de morb. venef.
cap. 10. Roderic. à Castr. de nat. mul. lib. 3. For-
tunat. Fidel. lib. 3. Relat. cap. ultime. Mercurius in
lib. cui titul. la Commare 2. cap. 39. Bahuin. lib. 1. de
Hermaphrod. cap. 20. & seqq. Heurnius de morb. Capit.
cap. 30. Licetus de Monstr. lib. 2. cap. 73. hanc ip-
pam sententiam insinuat Torquat. Tass. Ierusal. cant.
13. s. 4. ibi.

*Ques' adūm le frèghe, & il suo viago
Con ciascuna di lor notturno viene,
Vien sopra a nemb, e chi d'un fero drago,
Echi forma d'un Hirca informe tiene.
Confito infame, che fallace imago
Suo allievar di defato bene
A celebrar con pompe immonde, è forze
I profani conviti, è l'empie nozze.*

Sed Heurnius, Parax, & Roderic. à Castr. & ex
Iureconfutis Vlric. Molt. de Python. mul. cap. 6.
& 10. Hieronym. Magg. Mſcell. lib. 2. cap. 4. &
4 Carranz. de Part. cap. 20. quæf. 10. Incubus, &
Succubus incubere, & succumbere hominibus
credunt, & concedunt, sed inde sequi posse ullam
conceptionem aperta fronte negant. Torreblanca
quoque lib. 2. Demonolog. cap. 30. aeneps in ea re
est, verum undique priori opinioni adhærent Suau-
res de superf. lib. 2. cap. 16. num. 5. Cælalpin. in
Demon. investit. Perip. cap. 14. & 19. & ali Medicorum,
& ex Iureconfutis Griland. de Scottileg.
quæf. 7. num. 12. & nonnulli, quos tam Delrius,
quam Bahuinus adducunt locis super citatis. con-
fentit etiam omni ex parte, ut mihi videtur D.
Thom. in 2. sene. disput. 4. art. 4. dum querit,
an geniti ex hujusmodi Dæmonum congreſſu sint
majoria virtus, quam alii homines, & illi adhæ-
rent Sprenger in mal. maf. par. 1. quæf. 3. & par.
2. quæf. 1. cap. 4. Barthol. Spin. de Strig. cap. 6. &
ex recentioribus Cardin. Bellarm. apud Oſterman.
de Sygm. s. 7. dum putat Antichristum eo modo
nasciturum. Comibrenſi. in primis de Gener. cap.
4. quæf. 10. art. 3. colique sequitur Peter. Hurtad.
de Mendoz. in ſua Philosop. traſl. de Gener. disput.
1. ſcl. 3. ſ. 22. & seq. præterquam quod conſat
etiam ex Sagaram confitentia, quæ inquit aper-
tissime filie ſunt, feum Dæmonibus con-
cupiſſe, & ex eis gravidas factas peperife, ut maxime
videti potest in lib. de tribus Energum. in part. Belg.
tali. 3. cap. 3.

Dæmon

Sed certe hæc sententia multis implicita est dif-
ſiculatibus; atque ea tandem tamen pro vera ac-
ceptata, dato que quod ex tali concubitu conceptio-
ſequi posſit, de prole multa in questionem veniant,
nempe an proles eo modo ſulcepta ullis signis ab
aliis hominibus diſtinguitur, deinceps cujus pro-
les fit dicenda, præterea an aliquid peculiare ha-
beat à ceteris hominibus non ſolum circa ea, qua-
dā corpus, ſed etiam circa ea, quæ ſpectant ad
animum; ultra hæc an inter ſe Succubæ, & In-
cubi coire conſuelcant, vel poſſunt, an ſulceprum
al homine ſemen foſere ita valent, ut in perfe-
ctum ſeum evadat, dubia quidem magna ex parte
inaperte ex mea ſententia excitata.

Sed quod conceptionem abſurdissimum viſum
eft non modo Medicis quibusdam, & Iureconfu-
tis, ſed nonnullis etiam ex Patribus, quos refe-
runt Delrius, Bahuinus, & alii locis ſupra cita-
tis, ex Dæmonum concubitu cum muliere ſequi
poſſe generationem; hujiſque ſentientia ratio-
nes, & in contrariam ſimil objecta vide apud
peccatorum Autores, quemadmodum & ratio-
nes pro contra facientes, & objecta in contrariam
præcipue apud Peter. in Genes. lib. 8. cap. 6.
dip. 2. & 3.